
 

 

SPS Pololesklá krycí 
silnovrstvá lazura SB 

 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Pololesklá krycí silnovrstvá lazura na 
bázi silikonizované alkydové pryskyřice, 
zajišťující dlouhodobou ochranu. Lazura SB je 
vysoce krycí, perfektně se roztírá a má 
atraktivní pololesk. Ve spojení s SPS 
Základním nátěrem HS zajišťuje maximální 
ochranu. Pro použití ve venkovním prostředí i v 
interiéru. 
 
Použití: Vysoce odolný nátěr pro ochranu 
dřeva, ošetřeného kovu nebo plastů.  
 
Vlastnosti:  

- perfektní roztíratelnost 
- dlouhodobé zachování vzhledu 
- extrémní odolnost 
- silný UV filtr 
- silikonizace nátěru 
- atraktivní vzhled 
- vysoká kryvost 
- prodyšná, mikroporézní 

 
Odstín: Bílá. Součástí tónovacího centra SPS, 
lze tónovat do všech odstínů (plný rozsah). 
 
Aplikace: Před použitím dobře promíchejte. 
Nanášet v 1 až 3 vrstvách vhodným štětcem 
nebo válečkem. Vždy pracujte v režimu "mokrý 
na mokrý", aby se zabránilo viditelným stopám 
po tahu štětcem. 
 
Vydatnost: Cca 16 m2/litr při jedné vrstvě 
  
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
Proti prachu 3 hodiny. 
Na dotek suché za 4 hodiny. 
Přetíratelné po 20 hodinách. 
 
APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Musí být čistý, suchý, bez prachu a 
mastnoty. Ostré hrany je vhodné lehce 
přebrousit.  
 
Neošetřené dřevo: Vhodné aplikovat SPS 
Základní nátěr HS. Po přebroušení nanést 
SPS Pololesklou krycí silnovrstvou lazuru SB. 
 
Stávající nátěry ve špatném stavu: 
Odlupující se části zcela odstranit. Plochu je 
vhodné lehce přebrousit. V případě potřeby 
použít SPS Základní nátěr HS. Následně 
aplikovat SPS Pololesklou krycí silnovrstvou 
lazuru SB. 
 
Stávající nátěry v dobrém stavu: Plochu je 
vhodné lehce přebrousit. Dle potřeby použít 
SPS Základní nátěr HS. Následně aplikovat 
SPS Pololesklou krycí silnovrstvou lazuru SB. 
 
 
 
 

Platí pro bílou variantu/P 
 
Pojivo: Polysiloxan-modifikovaná alkydová 
pryskyřice 
 
Pigmenty: Rutil Titanová běloba (oxid 
titaničitý) 
 
Rozpouštědlo: Terpentýn /White spirit 
 
Měrná hmotnost.: 0,95 - 1,20 g/ml 
 
Obsah pevné složky: 66% obsahu 
 
Doporučená tloušťka vrstvy:  
suché 41 mikronů 
mokré 60 mikronů 
 
Stupeň lesku: pololesk, 55-70% při 60° 
 
Ředit s: terpentýn / White spirit 
 
Bod vzplanutí: 39°C 
 
Čištění nástrojů: terpentýn / White spirit 
 
Skladování: Minimálně 12 měsíců v pevně 
uzavřeném originálním balení, na suchém, 
chladném a nemrznoucím místě.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 8°C až + 30°C. Teplota rosného 
bodu je min. 3°C. Neaplikovat na přímém 
žhnoucím slunečním záření nebo při 
očekávání mrazu, deště apod. Při zpracování 
přiměřeně větrat. Alkydové pryskyřice v 
tmavém prostředí časem žloutnou. 
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 


